
رهگیری یک پرواز در منطقه »پرواز ممنوع«
برای دومین بار در یک ماه اخیر روز گذشته یک پرنده ناشناس وارد منطقه پرواز ممنوع پایتخت شد، 
موضوعی که این بار با واکنش جدی تر پدافند هوایی را در بر داشت و با شلیک های ممتد توپ های 23 میلی 
متری ضد هوایی، این شی پرنده که دقیقا مشخص نشد، »پهپاد« بوده یا »کوادکوپتر« از منطقه پرواز ممنوع 
خارج می شود. به گزارش »تابناک«، برای بررسی بیشتر این مساله که دیروز و امروز بخش مهمی از اخبار 
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 چون دوست، 
دشمن است ...

ادعاهای جدید وزیر خارجه عربستان علیه ایران
عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی روز گذشته در پاریس و در مصاحبه با گزارشگران 
خارجی نسبت به حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید و تلاش وی برای احیای تأثیر ایالات متحده در 

سراسر جهان و همچنین سخنان وی برای احاطه کردن و محدود سازی ایران و مبارزه با داعش ابراز 
خوشبینی کرد. وزیر خارجه سعودی گفت: ما نسبت به رئیس جمهور جدید آمریکا خوش بین بوده و 
آماده همکاری در همه حوزه های مشترک که دغدغه های هر دو کشور محسوب می شود، هستیم. 

وی اظهار داشته: ما به همه سخنان و وعده های دونالد ترامپ نگاه می کنیم؛ تلاش برای بازپروری نقش 
آمریکا در جهان که از آن استقبال می کنیم، مبارزه با داعش و محدودسازی ایران که قطعاً با استقبال ما 
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تقریباً روزی نیست که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا، با اظهارات 
و موضع گیری های خاص و اغلب عجیب 
و غریب خود، سبب برانگیخته شدن بحث 
و جنجال نشود. اما شاید اظهارات روز 
گذشته وی درباره متحدان اروپایی آمریکا و 
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هاشمی استاندار تهران گفت: در 
انتخابات 94  به فرمانداران تاکید 
کردم، تعیین اعضای هیئت اجرایی 

انتخابات در  ...

فاطمه سعیدی عضو هیأت رئیسه 
فراکسیون امید با بیان این که 
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کمال سجادی سخنگوی جبهه 
پیروان گفت: کاندیدای نهایی 
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رئیس جمهور: بحث ردصلاحیت من شایعه است
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 هیچ نهاد و مقامی 
حق ورود به انتخابات را له 

یا علیه کاندیداها ندارد 
معاون سیاسی استانداری تهران گفت: هیچ 
دستگاهی از سوی حاکمیت حق ورود در عرصه 
تصمیم سازی و تصمیم گیری در امر انتخابات را 
ندارد و فقط هیات های اجرائی و نظارت بر حسب 
قانون وظیفه برگزاری انتخابات را بر عهده دارند.

شهاب الدین چاوشی صبح امروز طی سخنانی 
در مراسم آغاز به کار ستاد انتخابات استان تهران 
که در محل ساختمان استانداری برگزار شد، با 
بیان اینکه موضع ما موضع قانون و حمایت از 
حضور گسترده مردم برای برگزاری یک انتخابات 
با شکوه و در طراز جمهوری اسلامی ایران است، 
تأکید کرد: به هیچ کس اجازه تخریب و اقدامات 
فرا قانونی نخواهیم داد. چارچوب ارتباط ما را 
در انتخابات پایبندی به موازین شرع و قانون، و 

حاکمیت اخلاق و امانتداری تشکیل خواهد داد.
وی افزود: حق الناس که صراحتاً قرآن و ائمه ما 
را به رعایت آن فرا خوانده اند و رهبری انقلاب، 
انتخابات را مصداقی بیّن از آن معرفی نموده اند، 
مورد توجه جدی کلیه دست اندرکاران امر انتخابات 

خواهد بود.
معاون سیاسی استانداری تهران ادامه داد: 
هیچ نهاد و مقامی طبق قانون حق ورود به بحث 
انتخابات را له یا علیه کاندیداها ندارد و هرگونه 
موضع گیری تحریک آمیز و شبهه ایجادکردن 
خیانتی بزرگ در جهت لطمه به اعتماد عمومی 

مردم شناخته می شود.
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی همواره 
امانتدار آراء مردم بوده است، گفت: نباید اجازه 
دهیم با تشکیک های بی جهت، انتخاباتی که می 
تواند نماد شکوه و همبستگی یک ملت بزرگ باشد 
در معرض آسیب قرار گیرد. انتخابات گذشته نمونه 
ای کامل از همراهی و همدلی مردم و مسئولان 
برگزاری انتخابات بود و هیات های اجرائی و 
نظارت در نهایت همدلی بر نتیجه انتخابات مردم 

صحه گذاشتند.
وی همچنین خطاب به فرمانداران و بخشداران 
اظهار کرد: توصیه می کنم که فرمانداران و 
بخشداران در انتخاب هیات های اجرائی و 
معتمدین از  موجه ترین و امین ترین افراد منطقه 
خود استفاده نمایند و باورهای مردم را نسبت 
به سلامت انتخابات بیش از پیش تقویت کنند 
و اذهان جامعه را برای امر خطیر انتخابات و 
استفاده از حق قانونی شان در تعیین سرنوشت 

شان آماده نمایند.
معاون سیاسی استانداری تهران تصریح کرد: هیچ 
دستگاهی از سوی حاکمیت حق ورود در عرصه 
تصمیم سازی و تصمیم گیری در امر انتخابات 
را نداردو فقط هیات های اجرائی و نظارت حسب 
قانون وظیفه برگزاری انتخابات را بر عهده دارند و 
بقیه دستگاه ها در اجرای قانون باید کمک کار و 

یاور هیات های مذکور باشند.
چاوشی در پایان گفت: فضای عادلانه و یکسان 
برای همه کاندیداها و طرفداران شان در امر 
انتخابات از سوی مجریان انتخابات فراهم است 
اما به هیچ کاندیدا و هواداری اجازه خدشه دار کردن 
قوانین را به بهانه رای آوری نخواهیم داد. همه 
باید به قانون تمکین کنند و روش های اخلاقی را 
گاهی  در جامعه دینی پاس بدارند. چراکه سطح آ
وشعور مردم بگونه ای بالا رفته که به راحتی می 
توانند اخلاق مداری را از بی اخلاقی و جوسازی 

های غیرمنصفانه تشخیص دهند.

منتقدان عینک بزنند
رئیس جمهور: بحث ردصلاحیت من شایعه است

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در نهمین نشست خبری 
رئیس جمهور با رسانه های داخلی و خارجی که به مناسبت سالگرد اجرای 
برجام عصر امروز در سالن شهید بهشتی ساختمان ریاست جمهوری برگزار 
شد، با اشاره به خدمات شایان توجه آیت الله هاشمی نسبت به انقلاب، نظام 
و کشور اظهار کرد: آیت الله هاشمی رفسنجانی با صبر، متانت، بیان آرام در 
مسائل مهم سیاسی، روش اعتدالی، عقلانیت، خرد، حوصله  و سعه صدرشان 
و همچنین سکوتشان در هر جا که برای نظام لازم دیدند به ما نشان دادند که 

بهترین روش برای اداره کشور و تعامل با افکار مختلف کدام است.
رئیس جمهور در ادامه نشست خبری خود با بیان اینکه ما رشد ۷.۴ درصدی 
داشته ایم، گفت: در منطقه چنین رشدی را نمی شناسیم و در حال حاضر در 
سطح جهان هم با توجه به شرایط رکود اقتصادی نمونه های خیلی زیادی از 
این رشد وجود ندارد. البته باید از مردم و کارآفرینان تشکر کنیم که توانستیم 

در اشتغال قدم بزرگی برداریم گرچه تا مقصد نهایی و مطلوب فاصله داریم.
روحانی اضافه کرد: اینکه در طول یک سال بیش از ۷۰۰ هزار شغل خالص 
درکشور ایجاد شده نظایر زیادی ندارد و تنها ۶ کشور هستند که در این سال ها 
بالای ۶۰۰ هزار شغل به طور متوسط ایجاد کرده اند. البته برای کشور ما به 

خاطر انباشت مسایل گذشته نیاز به اشتغال بیشتر است.

هیچ وقت عجولانه کاری نکردیم و نخواهیم کرد
حجت الاسلام والمسلمین روحانی در ادامه نشست خبری با بیان اینکه توافق 
بزرگی که با شش کشور جهان انجام شد آثار جهانی دارد، اظهار کرد: طبیعی 
است در این توافق بزرگ برخی مشکلات پیش بیاید اما در برابر بدعهدی ها با 

قدرت ایستادگی می کنیم.
وی تاکید کرد: مردم مطمئن باشند مقتدرانه عمل کردیم و عمل خواهیم کرد 
اما عجولانه کاری نکردیم و نخواهیم کرد چرا که برای ما منافع ملی اصل است.
رئیس جمهور در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه شهروند مبنی بر اینکه 
دستاوردهای برجام برای حاشیه نشینان و فقرای جامعه چیست و پاسخ شما 
به نقدهایی که دستاوردهای برجام را لوکس عنوان می کنند چه خواهد بود؟ 

گفت: برجام متعلق به همه ملت از جمله اقشار مستضعف جامعه است.
وی افزود:  اگر برجام بیست و هفت دی ماه سال گذشته اجرا نمی شد و 
تحریم ها نیز به حالت قبلی باقی می ماند و تصاعدی پیشرفت نمی کرد درآمد 
نفتی امسال ما به حدود ۳۳ هزار میلیارد تومان می رسید اما با اجرای برجام 
تا پایان این سال درآمد نفتی ما حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود و اگر 
این پول را نداشتیم حقوق اقشار مختلف جامعه را از کجا باید تامین می کردیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه آنهایی که نقد می کنند، لوکس نقد می کنند و نقد 
لوکس خیلی جایگاه ندارد، خاطر نشان کرد: کسانی که نقد می کنند باید به 

مردم بگویند اگر برجام نبود چه می شد؟
وی به دستاوردهای برجام برای حاشیه نشینان اشاره کرد و گفت:  حاشیه 
نشینان را بیمه کردیم و 11 میلیون نفر حاشیه نشین که بسیاری از آن ها بیمه 
نداشتند امروز تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و بهداشت و درمان به آن ها 
خدمات می دهد پس برجام و آثار آن متعلق به همه مردم است و موضوع 

برجام یک موضوع ملی است.

بین ما و شورای نگهبان دعوا راه نیندازید
روحانی در ادامه این نشست در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا مبنی بر وجود 
زمزمه هایی برای رد صلاحیت رئیس جمهوری در انتخابات 9۶، اظهار کرد: 
ما را با شورای نگهبان دعوا نیاندازید. روابط ما با شورای نگهبان خوب بوده و 
خوب است. اینها شایعات است و انتخابات یک فرآیندی دارد که تا رسیدن به 
آن نیز فرصت فراوانی باقی مانده است. امروز باید برای خدمت به نظام و جامعه 

کمربندهایمان را محکم کنیم.
وی در بخش دیگری از این نشست با اشاره سخنان برخی درمورد رونق 
اقتصادی اظهار کرد: به آنهایی که می گویند در کشور رکود وجود دارد و 
می گویند ما چیزی در راستای رونق اقتصادی نمی بینیم می گویم که عینکی 
برای خود تهیه کنید یا خود را درمان کنید. حداقل بروید و وضعیت صنعت را 
در سال گذشته و از جمله در ذوب آهن ببینید و با امروز مقایسه کنید. البته 
من نمی گویم که در همه جا توفیق حاصل شده است چرا که هنوز بخش های 
غیرفعال در اقتصاد ما بسیار است و ما نیز نمی توانیم تسهیلات را به طور کامل 

در اختیار همه بخش ها قرار دهیم.

متاسفم که موارد حقوق شهروندی عملیاتی نمی شود
رئیس دولت یازدهم در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه ابتکار در مورد منشور 
حقوق شهروندی و ضمانت اجرایی آن و همچنین عدم تحقق برخی مفاد آن 
از جمله جلوگیری از حضور محمد خاتمی در مراسم آیت الله هاشمی به عنوان 
یک حق شهروندی گفت:  اینکه در مقام عمل برخی از موارد حقوق شهروندی 

امروز هنوز عملیاتی نمی شود، متاسف هستم.
رئیس جمهور تصریح کرد: به عنوان رئیس جمهور همواره مسائل حقوق 
شهروندی را دنبال می کنم و با وزیر دادگستری که پیوند بین قوه قضاییه و 
مجریه هستند به طور کتبی و شفاهی همواره این موارد را به طور منظم دنبال 

می کنم. رئیس دولت تدبیر و امید اظهار کرد: برخی مسائل وجود دارد که حل 
آن زمان بر است اما ما همه تلاشمان را می کنیم وحتی می خواهیم برخی 
از امور همین امشب اجرا شود و نه فردا اما در عین حال تلاش و توان ما در 
حدی است که نیازمند به کمک دیگران هستیم و در برخی موارد نیز نیازمند 
به اجماع نظام هستیم و من بسیار به آینده امیدوار هستم که همه تلاش 

هایمان به ثمر بنشیند.

گاهی صداوسیما سخنان من را خلاصه می کند!
رئیس جمهور در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به این سوال خبرنگار روزنامه 
رسالت که نه تنها تحریم ها برداشته نشد بلکه ISA هم اعمال شد پس چطور 
اسناد برجام را امضا کردید،  گفت:  فکر می کردم می خواهید بگویید تحریم ها 
بیشتر هم شده است. مقصود ما از آنچه که در برجام آمده تحریم های هسته ای 

است و راجع به بقیه تحریم ها مذاکره نکردیم.
وی تاکید کرد: پس تحریم ها برداشته شده اما اینکه آمریکا بدعهدی کرده 
درست است. درباره ISA بیان شما رسا نبود چرا که این تحریم جدید نیست 
و اجرا هم نشده بلکه تمدید یک تحریم است که البته اگر اجرا می شد از نظر 

ما نقض برجام است.
وی با اشاره به سخنرانی خود در 1۶ آذر یادآور شد:  گاهی صدا و سیما جملات 
ما را خلاصه می کند و معنا دقیق مشخص نمی شود. من در آن سخنرانی گفتم 
اگر آمریکایی ها تمدید ISA را بلااثر نکنند این نقض فاحش برجام است که 

صدا و سیما برای خلاصه کردن، فقط این بخش آخرش را پخش کرد.
روحانی همچنین بیان کرد: ما در برابر آن تخلف اقدام کردیم و من دستوراتی 
را به وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی دادم که یکی اجرا شده و 
دیگری در حال اجرا است. قدم ها نسبت به ISA برداشته شده است البته 
ممکن است در آینده بدعهدی هایی را شاهد باشیم. این توافق چارچوبی داشته 

و مکانیزمی دارد که اگر کسی تخلف کرد طبق آن عمل شود.
رئیس دولت یازدهم افزود:  برجام چیزی نیست که یکی که انتخاب شده بگوید 
از آن خوشم نمی آید. روحانی در ادامه تصریح کرد: بعضی ها شب که می خوابند 
منتظرند صبح برجام به هم بخورد. این خواب ها چه خاصیتی دارد؟ هی هر 
روز مقاله می نویسند که پایه برجام سست شده است. عده ای در طول این ده، 
بیست سال بوده اند که هر چه پیش بینی کرده اند بر عکس شده ولی باز هم 
پیش بینی می کنند و من نمی دانم این پیش بینی ها چه خاصیتی دارد اما به 
هر حال در برجام حواسمان باید جمع باشد و جمع خواهد بود و بهتر است به 

جای این بحث ها از فضای ایجاد شده استفاده کنیم.

از نامزدی تندروها حمایت کنیم تا به کارهای غیرقانونی روی نیاورند
عبدالله رمضان زاده سخنگوی دولت اصلاحات درباره  احتمال حضور سعید جلیلی نیز افزود:  از حضور وی باید استقبال کرد زیرا این جریانات به خاطر روحیه افراطی گری که دارند اگر در انتخابات شرکت نکنند 
به حرکت های غیرقانونی روی می آورند باید فضای باز برای گفت و گو با آنها ایجاد کرد و مانع حضور آنها نشد، اما متاسفانه من رقیبی برای روحانی نمی بینم و حتی مصباح یزدی هم از جلیلی حمایت نمی کند. 
رمضان زاده در تحلیل خود از جریان اصولگرا با اشاره به این که من اردوگاهی به اسم اصولگرایی نمی شناسم که وجود خارجی داشته باشد تصریح کرد:  آنهایی که ادعای اصولگرایی دارند بگویند چه کسی 
اصولگراست و اصولگرا یعنی چه؟ ما  در تعریف جریان اصلاحات می گوییم ما طرفدار قانون اساسی، اصلاح تدریجی امور، رفتارهای مدنی و آرامش در جامعه هستیم. آنها بگویند اصولگرا یعنی چه؟ آیا ناطق 
اصولگرا است یا قالیباف؟ موحدی کرمانی یا جلیلی؟  میر سلیم یا مصباح یزدی؟ مرحوم عسگر اولادی و مهدوی کنی تا چه میزان مورد اقبال اصولگرایان بوده اند؟ وی افزود: این مشکل پیش آمده که وقتی 
یک جمعی برخی نهادهای قدرت را دراختیار دارند می خواهند جناح بندی درست کنند که این کار باید تعطیل شود. من متلاشی شدن جبهه اصولگرایی را برای روند توسعه دموکراسی در کشور مضر 

می دانم ما باید دعا کنیم یک جبهه قوی و متشکل از اصولگرایی شکل  بگیرد تا آنها مانع حرکت های افراطی شود. 

سیاسی
سه شنبه 28 دی ماه 1395

سوژه روز

بیش از 110 کیلو فضای جدید غنی سازی ایجاد شده است
چهارمین گزارش سه ماهه اجرای برجام از سوی وزارت امور خارجه کشورمان دوشنبه شب به کمیسیون سیاست 
خارجی و امنیت ملی مجلس ارایه شد. بر اساس گزارش وزارت خارجه که مربوط به فعالیت های انجام شده در 
چارچوب برجام است در رابطه را فعالیت های راکتور آب سنگین اراک و بازطراحی راکتور اعلام شده است که "طراحی 
پایه راکتور بازطراحی شده توسط متخصصان سازمان انرژی اتمی ایران تکمیل شده است". هم چنین این گزارش 
می افزاید که "مذاکره با چین برای انعقاد قرارداد بازطراحی مفهمومی به مراحل پایانی رسیده است و مذاکره بر سر 
تعیین نوع سوخت راکتور ادامه دارد. این گزارش اعلام می کند که علاوه بر صادرات مازاد بر 1۳۰ تن از دخایر آب 

سنگین ایران، صادرات محصولات جانبی آب سنگین آغاز شده است. گزارش وزارت خارجه تایید می کند که تعهدات مربوط به بال دیگر فردو طبق 
پاراگراف های ۴۷-2 و ۴8-2 که یک سال زمان برای اجرای این تعهد فرصت بود در موعد مقرر انجام شده است. اقدامات مربوط به بال مورد اشاره 
در فردو مبتنی بر جمع آوری کلیه زیرساخت  سانتریفیوژها در این بال است. هم چنین این گزارش تایید می کند که 1۳۰ تن اورانیوم طبیعی در ازای 
۳8 تن آب سنگینی که به روسیه فروخته شد،  خریداری شده است و مجوز این خرید از سوی کانال خرید برجام صادر شده است. ایران پیش از این 
در چارچوب برجام بیش از 2۰۰ تن مواد از قزاقستان وارد کرده بود. این گزارش با اشاره به اختلاف نظر ایران و 1+5 بر سر محاسبه رسوبات اورانیوم 
غنی شده اعلام کرده است که "بر اساس دو مصوبه کمیسیون مشترک برجام میان ایران و 1+5 نسبت به شرایط عدم محاسبه میزان صفحات سوخت 
پرتو داده شده و نیز رسوبات موجود در کارخانه تولید سوخت غنی شده اصفهان )EUPP( در زمره ۳۰۰ کیلو ذخایر مواد غنی شده ایران توافق شد. 

واکنش روز

اینکه هر کار دولت شائبه انتخاباتی پیدا می کند، منطقی نیست
سید شهاب الدین چاوشی رئیس ستاد انتخابات استان تهران درخصوص حاشیه های مطرح شده نسبت به بخشنامه 
19 ماده ای و اینکه برخی این بخشنامه را انتخاباتی قلمداد می کنند، اظهارداشت: وزارت کشور یک روندی دارد، 
دولت هم کارهای جاری و روتینی دارد و این ها را که نمی شود متوقف کرد، هر دستوری و تصمیمی در رابطه با کارهای 
دولت ممکن است از سوی مخالفین شائبه انتخاباتی داشته باشد این ها منطقی نیست، دولتی که مستقر است و 
وظایف قانونی خود را باید انجام دهد و طبق آن دستورالعمل و بخشنامه ای می فرستد چیز روشن و بدیهی است و 
وزارت کشور هم در این رابطه توضیح داده است. وی تاکید کرد: ما در رابطه با برقراری ارتباط با مردم و پاسخگویی 

به خواسته و ابهامات مردم وظیفه داریم و این وظیفه برای دیروز هم نیست از گذشته داشته ایم، اکنون تاکید کرده اند که برای انجام این وظایف 
وقت کافی گذاشته شود، برخی غفلت می کنند که با آنها تاکید شده وقت بگذارند مردم وقتی شبهی دارند باید توضیح داده شود مسئولیت ما اقتضا 
می کند که پاسخگوی مردم باشیم و اینکار، چه بخشنامه باشد و چه نباشد جز وظایف ذاتی ما است. گفتنی است وزارت کشور در آستانه دهه فجر با 
ابلاغیه ای خطاب به زیرمجموعه های استانی خود، دستوری مبنی بر »اطلاع رسانی و تعامل مستقیم با مردم« صادر کرده است و همین موضوع 
باعث شد برخی آن را مصداق ورود زودهنگام به انتخابات تلقی کردند. پیش از این نیز علی اصغر احمدی معاون سیاسی وزیر کشور در این خصوص 
گفته بود: من قطعا می گویم که این موضوع انتخاباتی نیست. وزارت کشور تنها کارش انتخابات نیست و وظایف دیگری هم دارد. وی افزود: تهیه 

این ابلاغیه در حوزه معاونت سیاسی نبود. 
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سید احمد خاتمی، عضو هیات رییسه مجلس خبرگان تعیین جانشین آیت الله هاشمی رفسنجانی در مجلس خبرگان را منوط به هماهنگی این مجلس، شورای نگهبان و وزارت کشور جهت برگزاری 
انتخابات میاندوره ای دانست. آیت الله سیداحمد خاتمی در جمع خبرنگاران گفت: وزارت کشور با فوت نمایندگان مجلس خبرگان باید نسبت به برگزاری انتخاب اقدام کند اما ابتدا خبرگان باید 
موافقت خود را با زمان انتخابات میان دوره ای اعلام کنند؛ شورای نگهبان نیز وظیفه خود را انجام می دهد و سپس وزارت کشور نظر خود را اعلام می  کند. وی گفت:جلسه  هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان در بهمن ماه برگزار می شود که احتمالا1۴ بهمن این جلسه تشکیل خواهد شد که نسبت به این موضوع نیز بحث خواهد شد؛ جایگزین مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی از سوی ما تعیین 
نمی شود، بلکه زمان برگزاری انتخابات به شورای نگهبان و وزارت کشور از سوی هیئت رئیسه پیشنهاد می شود و سپس مردم نیز به انتخاب می پردازند که این مساله از افتخارات نظام محسوب 

می شود. ایسنا این خبر را منتشر کرد.

توبیخ و تذکر به فرمانداران
هاشمی استاندار تهران گفت: در انتخابات 
9۴  به فرمانداران تاکید کردم، تعیین اعضای 
هیئت اجرایی انتخابات در استان تهران بر 
اساس قانون باشد و هیچ توصیه و فشاری 
را قبول نکنند؛ در حال حاضر هم تاکیدم به 
فرمانداران همین است که تحت فشار هیچ 

کسی قرار نگیرند. استاندار تهران افزود: امیدوارم روزی حزب به معنای 
واقعی در کشور شکل بگیرد، شوراها می خواهند مناطق کشور را آباد کنند 
و نفر دوم کشور هم قرار است در سال آینده مشخص شود. وی تاکید کرد: 
فرمانداران موظف هستند خودشان نقش اصلی را ایفا کنند در انتخابات و 
کار را به جانشینان خود بسپارد، اگر الان دو سه فرماندار در جلسه حضور 
ندارند باید به آنها تذکر داده شود تا بدانند که با کسی در امر برگزاری انتخابات 
شوخی نداریم و فرمانداران حتماً باید در چنین جلساتی حضور داشته باشند.

جریان اصلاحات قائم به فرد نیست
فاطمه سعیدی عضو هیأت رئیسه 
فراکسیون امید با بیان این که »جریان 
اصلاحات قائم به افراد نیست و این خواست 
و اراده جامعه است که سیاستمداران را به 
دنبال خود می کشاند« اظهار کرد: آیت الله 
هاشمی نیز در طول سال های حیات خود 

همواره تلاش می کردند از این خواست عمومی جدا نشوند. نماینده مردم 
تهران در مجلس درباره آینده اصلاحات گفت: خوشبختانه شخصیت های 
بزرگ و مدبری در این جریان حضور دارند که به پشتوانه پایگاه اجتماعی این 
جریان می توانند با تدبیر خود هدایتگری کنند. وی تاکید کرد: خلاء وجود 
آیت الله هاشمی موضوعی نیست که به این سادگی بتوان آن را جبران کرد 
اما در باور ما مرگ حق است و هر لحظه ممکن است سراغ هر کسی بیاید 

بنابراین باید برای عبور از این ضربه جبران ناپذیر تدبیر کرد.

کاندیدای پیروان، کاندیدای ائتلاف است
کمال سجادی سخنگوی جبهه پیروان 
گفت: کاندیدای نهایی جبهه پیروان 
برای انتخابات ریاست جمهوری همان 
کاندیدای ائتلاف اصولگرایان است. وی 
گفت: ما اسامی مورد نظر خود را به احزاب 
و تشکل های عضو جبهه پیروان ارائه دادیم 

تا از میان این افراد، 21 نفر مشخص شوند و سپس این لیست به شورای 
مرکزی جبهه پیروان و ستاد انتخابات شورای شهر فرستاده شود.البته این 
اسامی تنها پیشنهادات جبهه پیروان برای انتخابات شوراهای سال آینده 
است و قطعا در این زمینه با سایر اصولگرایان نیز مذاکره می کنیم تا در نهایت 
به یک فهرست واحد برای انتخابات شورای شهر در تهران برسیم. سخنگوی 
جبهه پیروان گفت ما فعلا کاندیدای مشخصی را معرفی نمی کنیم و صرفا 
در حال بررسی صلاحیت افرادی هستیم که در مظان کاندیداتوری هستند.

 برخی فرصت 
حلالیت طلبیدن از هاشمی 

را پیدا نکردند
امام جمعه بیرجند گفت: دوستان دل رحم می گویند 
اگر می خواهی در این شهر زندگی کنی، تفسیری که 
آیت الله هاشمی در زندان نوشته است را بردار. یک 
آقایی که سرتاپای وجودش دو ریال نمی ارزد به این 

عالم فحش می دهد، آیا تو پیرو ولایتی؟
صحبت های امام جمعه بیرجند در مراسم بزرگداشت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی با واکنش اصولگرایان 
تندرو مواجه شد. این افراد که مراسم بزرگداشت 
آیت الله هاشمی را نیمه کاره رها کرده بودند در 
روزهای گذشته مطالبی علیه حجت الاسلام و 

المسلمین علی رضایی منتشر کردند.
حجت الاسلام و المسلمین علی رضایی امام جمعه 
بیرجند در مراسم ترحیم آیت الله هاشمی گفته 
بود: مقام معظم رهبری عنایت خاصی به آیت الله 
رفسنجانی داشتند و به گفته سردار سلیمانی 
مصیبت اصلی به مقام معظم رهبری وارد شده است. 
بی بی سی، بلندگوی استعمار و دشمن ایران اعلام 
کرد که 2.5 میلیون نفر و دوستان تخمین زدند که 

۴ میلیون نفر در این تشییع جنازه حضور داشتند.
وی گفت: این روزها فضای مجازی و رسانه ها پر 
از وجدان خفته و محصورشده ای است که برخی 
تندروهای بی منطق و نفهم ایجاد کرده بودند 
و نمی توانستند حرف دلشان را بزنند؛ این روزها 
همه منفجر شدند، همه حرف زدند، همه گریه و 
ابراز احساسات کردند.در شهر ما، منِ بچه طلبه 
جرأت نداریم تفسیری که کار کردیم در تابلوی 
دفترمان بگذاریم؛ وقتی می گذاریم دوستان دل 
رحم می گویند اگر می خواهی در این شهر زندگی 
کنی، تفسیری که آیت الله هاشمی در زندان نوشته 
است را بردار. یک آقایی که سرتاپای وجودش دو 
ریال نمی ارزد به این عالم فحش می دهد، آیا تو پیرو 
ولایتی؟ ببین ولی می گوید "خناسان چنین کردند، 
من دو رفیق 5۰ و چند ساله داشتم، یکی آیت الله 

واعظ طبسی و یکی هاشمی رفسنجانی".

 کاش آنقدر شهامت داشته باشیم 
که دلقک نباشیم

امام جمعه بیرجند گفت: حوزه ما هم گم است و 
نمی داند باید چکار کند و تا همین امروز خون به دل 
رهبر معظم انقلاب کرده است. آن قدر حرف زدند 
مثل اینکه ایشان طرفدار سرمایه داری است؛ کسی 
که اولین دغدغه اش نه تنها محرومین ایران بلکه 
جهان بود؛ حتی اگر آیت الله رفسنجانی را معصوم 
می دانی، اصلا یک آدمی باشد که به اندازه گناه های 
انسان ها شمرده شود گناه دارد بس است، اما خیانت 
چرا؟ حقایق را ندیدند و ظلم کردند، چرا؟ این همه 
خدمت را ندیدند چرا؟ رضایی یادآور شد: محضر آقای 
رفسنجانی در دومین دوره اصلاحات رسیده بودم 
گفتند آقا چرا شما به مسائل کم ورود پیدا می کنید؟ 
ایشان فرمود "من روی آفریقا خیلی سرمایه گذاری 
کردم؛ سال ها استکبار جهانی دارد گنج های آن را 

می برد و مردم را به نابودی می کشد.
وی اظهار کرد: آن هایی که فرصت حلالیت طلبیدن 
از هاشمی را نداشتید و رفتید در کور ده های بیرجند 
بی هیچ مناسبتی شیخ اکبر را بدترین حرف ها زدید 
حالا بیایید جواب دهید. در دهات بیرجند به چه 
مناسبت؟ انتخاباتی است؟ می خواهد کاندیدا شوید؟ 
برای این که پشت به بزرگان کنند تا تو را ببینند، مردم 
این قدر نادان نیستند؟کاش آنقدر شهامت داشته 
باشیم که دلقک نباشیم، خودمان باشیم و برای 

خودمان زندگی کنیم نه برای حرف این و آن.

افکار نیوز نوشت: آیا مرحوم هاشمی از هرگونه خطا و لغزشی مصون بود؟!
رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی شوکی بود که به پیکره مردم و مسوولان وارد شد، از سویی مسوولان پس از رحلت وی هر کدام به 

شکلی فقدان آیت الله را تسلیت گفتند و مردم نیز حمایت خود از نظام و انقلاب را نشان دادند و به شکلی با شکوه هاشمی را تشییع کردند.

 الف نوشت: گمانه زنی ها درباره گزینه های احتمالی ریاست مجمع تشخیص
این روزها گزینه هایی همچون هاشمی شاهرودی، روحانی، صادق لاریجانی، ناطق نوری، رئیسی، علی اکبر ولایتی، حداد عادل، 

احمدی نژاد و محسن رضایی به عنوان محتمل ترین گزینه ها مطرح می باشند.

 تدبیر و امید نوشت: هجمه ها  علیه مرحوم آیت الله  ها شمی به سمت ناطق نوری تغییر مسیر داد
اکنون اصولگرایان و رسانه های شان که دیگر آیت الله ها شمی را سد راه خود نمی بینند در هراس از جانشین معنوی او لباس رزم برتن 

کرده و توپخانه حملات شان را علیه ناطق نوری نشانه گرفته اند .

 عصر ایران نوشت: آمدن ترامپ، رفتن هاشمی و مصائب روحانی
شاید روحانی در آغاز دولتش با خود گفته است، خدا رو شکر وقتی به قدرت رسیدم که هاشمی هست. او هست و در برابر مخالفان از من 

حمایت خواهد کرد.

عکس روزسایت نگار

دیدار نخست وزیر 
سوریه با شمخانی
»عماد خمیس« نخست 
وزیر سوریه روز سه شنبه 
با علی شمخانی نماینده 
مقام معظم رهبری و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی 
دیدار و پیرامون آخرین 
تحولات منطقه و سوریه 
و همکاری های فیمابین 
در زمینه های سیاسی و 
اقتصادی گفت وگو کرد.

خبرنامه
سه شنبه 28 دی ماه 1395

رهگیری یک پرواز در منطقه »پرواز ممنوع«
ابهام درمورد ریزپرنده ای که روز گذشته دیده شد

برای دومین بار در یک ماه اخیر روز گذشته یک پرنده ناشناس وارد منطقه پرواز 
ممنوع پایتخت شد، موضوعی که این بار با واکنش جدی تر پدافند هوایی را 
در بر داشت و با شلیک های ممتد توپ های 2۳ میلی متری ضد هوایی، این 
شی پرنده که دقیقا مشخص نشد، »پهپاد« بوده یا »کوادکوپتر« از منطقه پرواز 

ممنوع خارج می شود.
به گزارش »تابناک«، برای بررسی بیشتر این مساله که دیروز و امروز بخش 
مهمی از اخبار رسانه های داخلی و خارجی را به خود اختصاص داد، باید ابتدا 
به وظایف و عملکرد قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء که مسئولیت حفاظت 
و حراست از آسمان کشور را بر عهده دارد بپردازیم. این قرارگاه پس از دستور 
فرماندهی کل قوا با انشعاب از نیروی هوایی به عنوان چهارمین نیروی ارتش 
جمهوری اسلامی در کنار نیروهای سه گانه زمینی، دریایی و هوایی معرفی شد.

قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء  چیست؟
قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء به عنوان یکی از نیروهای چهارگانه ارتش در 
بهمن 1۳8۷ به دستور رهبر معظم انقلاب تشکیل شد. به گفته سرتیپ خلبان 
امیر احمد میقانی که به عنوان اولین فرمانده این نیرو معرفی شد و پس از دو 
سال جای خود را به امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی داد، »تمام سامانه های متعلق 
به پدافند هوایی کشور از جمله رادارها، دستگاه های جمع آوری اطلاعات، 
آتشبارهای موشکی با بردهای بلند، متوسط و کوتاه و سامانه های توپخانه ای 

پدافندی تحت کنترل قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا خواهد بود.«
طبق توضیحاتی که در سایت اطلاع رسانی این قرارگاه درج شده، اهداف 
تشکیل آن اینگونه تشریح شده است: »با توجه به تغییر استراتژي نبرد در 
سال هاي پایاني دهه نود میلادي واهمیت یافتن نبردهاي هوایي و همچنین 
افزایش حجم تهدیدات علیه نظام مقدس ج .ا.ا و در اولویت قرارگرفتن پدافند 
هوائي برابر تدابیر فرماندهي معظم کل قوا طي فرماني قرارگاه پدافند هوائي با 
ماموریت دفاع از هوا و فضاي کشوردر مقابل هر گونه تهدید هوائي وبا بهره گیري 
از تمامي ظرفیت هاي پدافند هوائي نیرو هاي مسلح کشور در دهم شهریور ماه 
1۳8۷با ساختاري متفاوت سازماندهي و تقویت گردید بعدها این روز به عنوان 
روز پدافند هوایي شناخته شد. البته باید دانست که پیش از این براساس تدابیر 
واوامر فرماندهي کل قوا مقام معظم رهبري در سال 1۳۷1 قرارگاه پدافند هوایي 
خاتم الانبیاء)ص( مسئولیت هماهنگي فعالیت هاي پدافند هوایي ارتش وسپاه 
را عهده دار شده بود. قرارگاه پدافند هوایي خاتم الانبیاء)ص( که در ساختار 
سازماني قبلي هدایت وکنترل عملیاتي یگان هاي پدافند هوایي نیروهاي مسلح 
را بعهده داشت ، در ساختار تشکیلاتي جدید با تحویل گرفتن کامل یگان هاي 
پدافند هوایي نیروي هوایي واعمال فرماندهي کامل بر یگان هاي مذکور، با در 
اختیار گرفتن فرماندهي اطلاعات وشناسایي، شبکه راداري، موشکي وتوپخانه 
اي ودیده باني وسامانه هاي پشتیباني رزمي و عمومي یگان هاي مذکور ،از 
 ADOC -SOC -CRC -CP( طریق سامانه فرماندهي وکنترل پدافند هوایي
( مسئولیت کنترل عملیات هوایي کشور را بعهده داشته وکلیه جنگ افزارها و 
یگان هاي پدافند هوایي سپاه وارتش نیز کمافي سابق تحت فرامین عملیاتي 

قرارگاه پدافند هوایي پدافند هوایي عمل خواهند نمود.«

مشارکت قرارگاه خاتم الانبیاء در چهار عملیات
از سال تشکیل این نیرو تا کنون، قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء در ۴ 
عملیات مهم و کلیدی مشارکت کرده و یا آن را انجام داده است. به زمین 
نشاندن پهپاد آمریکایی، به زمین نشاندن هواپیمای حامل عبدالمالک ریگی، 
شکار پهپاد اسرائیلی هرمس در نطنز و به زمین نشاندن هواپیمای مسافربری 
حامل نظامیان ناتو از مهمترین اقدامات و عملیات هایی بوده است که قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیاء در آن مشارکت داشته و یا آن ها را انجام داده است. 
این اقدامات باید شناسایی و اخطار به پرنده های بدون سرنشین و هواپیماهای 
جنگنده ای که وارد حریم هوایی جمهوری اسلامی ایران شده اند؛ از جمله پرنده 
های آمریکایی به خصوص در مناطقی مانند خلیج فارس را هم باید اضافه کرد.
چند هفته پیش هم پدافند هوایی منطقه پرواز ممنوع تهران یک کوادکوپتر را 
مورد هدف قرار داده و ساقط کرد، در خصوص این ریز پرنده نیز ابتدا گفته شد 
که مربوط به صدا و سیما بوده و پس از آن نیز گفته شد که به برخی مستندسازان 
تعلق داشته است؛ مساله ای که رسانه ملی آن را رد کرد و البته مشخص هم 
نشد که در نهایت کواد کوپتر ساقط شده متعلق به چه سازمان یا نهاد و یا 

اشخاصی بوده است.

ابهام درمورد ریزپرنده ای که روز گذشته دیده شد
در ارتباط با ریز پرنده ای که روز گذشته در منطقه پرواز ممنوع تهران به پرواز در 
آمد و البته خیلی سریع هم توسط سیستم های شناسایی و پدافندی شناسایی 
شده و مورد هدف قرار گرفت، شرایط مثل مورد قبلی بود؛ یعنی اظهار نظرهای 
متفاوتی پیرامون اینکه ابتدا این ریز پرنده پهپاد بوده یا کوادکوپتر مطرح شد 
و شایعات زیادی هم درباره هدف قرارگرفتن، محل بلند شدن و فرود آمدن 
این ریز پرنده و ... از سوی برخی مسئولان مورد اشاره قرار گرفت، موضوعی 

که نشان دهنده این بود در چنین شرایطی بیشتر نیاز به وحدت رویه در اتخاذ 
مواضع داریم.

مسائل مختلفی نظیر محل بلند شدن و فرود آمدن این پرنده بدون سرنشین، 
هدف قرار گرفتن آن در میدان حر و یا حوالی ورامین، بلنده شدن و رهگیری 
این ریز پرنده توسط جنگنده های ارتش جمهوری اسلامی، شلیک شدن توپ 
های 2۳ میلی متری ضد هوایی از ۶ منطقه پدافندی تهران، پهپاد بودن و یا 
کوادکوپتر بودن این پرنده بدون سرنشین، گشت زنی جنگنده های ایرانی بر 
فراز آسمان تهران تا پاسی از شب و ... همه از مسائلی بود که در شبکه های 
اجتماعی به صورت اخبار غیرموثق دست به دست شد و البته متاسفانه عدم 
اتخاذ رویه واحد از سوی مسئولانی که در این خصوص صحبت کردند، به این 

شایعه ها دامن زد.
البته برخی کارشناسان هم معتقد بودند که نباید برای هدف قراردادن این 
ریزپرنده در آسمان تهران آن هم در نقاط مرکزی شهر، اقدام به شلیک توپ 
های 2۳ میلی متری ضد هوایی می شد، بلکه بهتر بود با استفاده از امواج 
رادیویی و همچنین سیستم جنگال که توانایی های پدافند در این حوزه به 
اثبات رسیده است، اقدام به نشاندن این پرنده بدون سرنشین می کردیم و 
سپس تحقیقات پیرامون وابستگی و مالکیت این پرنده و دلایل پرواز آن بر فراز 

منطقه پرواز ممنوع را آغاز می کردیم.
در هرحال به نظر نمی رسد که آنچه به عنوان اطلاعات مسئولان ذیربط در 
خصوص پرواز این ریز پرنده بر فراز منطقه پرواز ممنوع روز گذشته بر روی 
خروجی رسانه ها قرار گرفت، تمام اطلاعات پیرامون این مساله باشد، بلکه 
حتما دستگاه های اطلاعاتی و نظامی اقدامات لازم را در ارتباط با این مساله 
بررسی کرده و در حال پیگیری آن هستند که امید می رود با تکمیل تحقیقات 

اخبار ویژه ای در این خصوص به اطلاع مردم برسد.



4

رصدخانه

چون دوست، دشمن است ...
واکنش کشورهای اروپایی به اظهارات جدید ترامپ علیه آلمان و ناتو

تقریباً روزی نیست که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، با 
اظهارات و موضع گیری های خاص و اغلب عجیب و غریب خود، سبب 
برانگیخته شدن بحث و جنجال نشود. اما شاید اظهارات روز گذشته وی 
درباره متحدان اروپایی آمریکا و واکنش های صورت گرفته به آن، یکی 
از جدی ترین جنجال های وی در حوزه سیاست خارجی باشد. هرچند 
انتقاد ترامپ از مواضع و سیاست های ناتو تازگی ندارد، اما این جمله 
وی که پیمان ناتو اهمیت خود را از دست داده، واکنش متحدان غربی 
آمریکا را برانگیخته است. بسیاری از سیاستمداران بلندپایه اروپا خواستار 
حفظ آرامش شده اند؛ در راس آن ها، صدراعظم آلمان، آنگلا مرکل. اما 
انتقادهای ترامپ از سیاست های ناتو و سیاست پناهندگی دولت مرکل، 

باعث سردرگمی بسیاری در اروپا شده است.
»دویچه وله« در گزارشی در این زمینه اشاره می کند که زیگمار گابریل، 
وزیر اقتصاد و معاون صدراعظم آلمان انتقادهای ترامپ در مورد سیاست 
پناهجوپذیری دولت آلمان رد کرد و گفت که خطاهای سیاسی آمریکا در 
خاورمیانه و در بحران سوریه علت اصلی بحران پناهجویی بوده است. 
ناتو نیز تمام تلاش خود را به کار برده است تا برای اظهارات جنجالی 
اخیر دونالد ترامپ درباره این پیمان، اهمیت فوق العاده ای قائل نشود. 
سخنگوی دبیرکل ناتو، ینس استولتنبرگ در بروکسل گفته است که به رغم 
این اظهارات، دبیرکل ناتو مطمئن است که دولت آمریکا به تعهدات خود 
در برابر ناتو و متحدان غربی اش پایبند خواهد ماند.گفته می شود که 
استولتنبرگ و ترامپ درباره تغییر خط مشی ناتو برای مقابله بهتر با خطر 
تروریسم با یکدیگر گفت وگو و مذاکره کرده اند. استولتنبرگ نیز همچون 
ترامپ بر این باور است که کشورهای عضو پیمان دفاعی آتلانتیک 
شمالی، ناتو، باید برای تامین امنیت خود هزینه  بیشتری پرداخت کنند.

وزیرخارجه آلمان، فرانک والتر اشتاین مایر در واکنش به سخنان ترامپ در 
مصاحبه خود با روزنامه آلمانی »بیلد« گفته بود که سخنان ترامپ درباره 
اتحادیه اروپا و ناتو به نگرانی وسیع متحدان غربی آمریکا در سطح اروپا 
دامن زده است. اظهارات ترامپ در مورد اتحادیه اروپا و ناتو بر نشست 

وزیران امورخارجه کشورهای عضو این اتحادیه در بروکسل سایه انداخته 
است. ترامپ از جمله خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را اقدامی هوشمندانه 
ارزیابی کرده بود و از فروپاشی اتحادیه اروپا سخن گفته بود. اشتاین مایر 
گفته است که سخنان ترامپ در تناقض آشکار با سخنان وزیر دفاع 
پیشنهادی او، ژنرال جیمز ماتیس قرار دارد. وزیر امور خارجه آلمان 
گفته است که »ما باید ببینیم که نتایج این سخنان بر سیاست آمریکا 

چه خواهد بود«. 
دونالد ترامپ در مورد این موضوع که ناتو اهمیت خود را از دست داده است 
دو دلیل در مصاحبه خود با روزنامه آلمانی بیلد آورده است؛ یکی اینکه 
پیمان دفاعی آتلانتیک شمالی، پیمانی است که در گذشته ای نسبتاً 
دور شکل گرفته است و دیگر اینکه این پیمان آن گونه که باید و شاید به 
موضوع تروریسم توجهی نکرده است. ترامپ بار دیگر تأکید کرده است 
که کشورهای اروپایی عضو ناتو برای تأمین مالی هزینه های ناتو بودجه 

ناچیزی در نظر گرفته اند. رئیس جمهور جدید آمریکا در کارزار انتخاباتی 
خود نیز بارها گفته بود که آمریکا نمی بایست بار دفاع از امنیت کشورهای 
دیگر را بر دوش کشد و اگر کشورهای عضو ناتو مایل به دفاع از امنیت 
خود هستند، باید نقش بیشتری در تأمین هزینه های این پیمان ایفا کنند. 
ترامپ همچنین پیش بینی کرده بود که اتحادیه اروپا در آینده ای نه چندان 
دور فرو بپاشد و از سیاست های پناهندگی صدراعظم آلمان، آنگلا مرکل 

به مثابه یک اشتباه فاجعه بار یاد کرده بود.
آنگلا مرکل از اعلام موضع صریح در برابر اظهارات ترامپ خودداری 
کرده است. تنها گفته شد که مرکل با دقت تمام مصاحبه او را با نشریات 
اروپایی مطالعه کرده است. از سوی دیگر، اشتفان زایبرت، سخنگوی 
دولت نیز عنوان کرده که سیاست آلمان و صدراعظم این کشور در قبال 
مسائلی چون سیاست پناهندگی، اتحادیه اروپا و پیمان دفاعی آتلانتیک 
شمالی، ناتو، سیاستی روشن است و همگان با مواضع مرکل درباره این 

موارد آشنا هستند. صدراعظم آلمان گفته بود که ما نمی بایست آرامش 
خود را از دست دهیم و باید توجه خود را بیش از پیش معطوف به همکاری 
با کشورهای عضو اتحادیه اروپا بکنیم. سخنگوی دولت آلمان در عین 
حال افزود که در حال حاضر باید منتظر شروع رسمی کار دونالد ترامپ 
ماند و آنگاه بر اساس مواضع دولت جدید آمریکا، زمینه های همکاری 

تنگاتنگ با دولت ترامپ شکل گیرد.
در همین حال، جان کری، وزیر امور خارجه کنونی آمریکا در مصاحبه با 
شبکه سی ان ان، این سخنان ترامپ را »بی مورد« دانسته و گفته دخالت 
به این صورت مستقیم در امور داخلی دیگر کشورها از وظایف یک 
رئیس جمهوری نیست. وزیر خارجه آمریکا در ادامه سیاست پناهجوپذیری 
مرکل را مورد ستایش قرار داد و گفت: »من فکر می کنم او )مرکل( در 
این زمینه به طرز فوق ا لعاده ای شجاعانه عمل کرد«. فرانسوا اولاند، 
رئیس جمهوری فرانسه نیز نسبت به سخنان ترامپ واکنش نشان داد. او 
در مراسمی برای سفیر جدید آمریکا در فرانسه در این زمینه گفت: »اروپا 
برای آنکه بداند چکار باید بکند به نصیحت از بیرون نیازی ندارد«. اولاند 
به طور مستقیم از ترامپ نامی نبرد، اما درباره روابط اروپا و آمریکا گفت 
که این روابط باید بر ارزش هایی مانند احترام، دموکراسی، آزادی، برابری، 

کرامت انسانی و نیز حمایت دوجانبه در شرایط اضطراری مبتنی باشد.
گفتنی است ترامپ تا کنون اظهارات جنجالی بسیاری داشته است که 
خیلی از آن ها با یکدیگر در تناقض هستند. مثلًا ترامپ در مصاحبه خود 
با روزنامه »بیلد« مدعی شده بود که باید برای واردات خودروهای آلمانی 
عوارض گمرکی تعیین شود. ترامپ در مصاحبه خود گفته بود آلمانی ها 
می توانند خودرو برای بازار آمریکا بسازند، ولی باید برای هر خودروی آلمانی 
۳5 درصد مالیات پیش بینی شود. این در حالی است که مختصات بازرگانی 
خارجی آمریکا چیزی نیست که توسط یک نفر تعریف و تعیین شده باشد. 
بسیاری از موازین مربوط به سیاست بازرگانی کشورهای جهان توسط 
سازمان تجارت جهانی تعیین شده است. بنابراین ممکن نیست که یک 

کشور به طور یک جانبه این موازین را از اعتبار ساقط کند.

ادعاهای جدید وزیر خارجه عربستان علیه ایران
عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی روز گذشته در پاریس و در مصاحبه با گزارشگران خارجی نسبت به حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید و تلاش وی برای احیای تأثیر ایالات متحده در سراسر جهان و همچنین سخنان 
وی برای احاطه کردن و محدود سازی ایران و مبارزه با داعش ابراز خوشبینی کرد. وزیر خارجه سعودی گفت: ما نسبت به رئیس جمهور جدید آمریکا خوش بین بوده و آماده همکاری در همه حوزه های مشترک که دغدغه های هر دو 
کشور محسوب می شود، هستیم. وی اظهار داشته: ما به همه سخنان و وعده های دونالد ترامپ نگاه می کنیم؛ تلاش برای بازپروری نقش آمریکا در جهان که از آن استقبال می کنیم، مبارزه با داعش و محدودسازی ایران که قطعاً 
با استقبال ما همراه خواهد بود. وی گفته منافع بزرگترین صادر کننده نفت در دنیا در حوزه ژئوپولتیک )سوریه، عراق، یمن و ایران( و انرژی همگام و مطابق با منافع ایالات متحده است. عادل الجبیر در خصوص پرسشی در مورد 
روابط ایران و عربستان و این که آیا احتمال تنش زدایی در روابط بین این دو وجود دارد یا نه، ایران را متهم به ایجاد بی ثباتی در منطقه کرده است. وی گفته: روابط ما با ایران پر تنش است و این مسئله ناشی از سیاست های خصمانه و 
تهاجمی ایران می باشد. همزیستی با ایران در صلح و هماهنگی بسیار شگفت انگیز است اما یک دست صدا ندارد و برای این مسئله همراهی دو کشور لازم است. نمی توان انتظار داشت که ما مورد تهاجم و تخریب قرار بگیریم و آن 

طرف دیگر صورتمان را نیز برای ایران جلو بیاوریم. ما تلاش خود را برای تنش زدایی با ایران کرده ایم، اما فایده ای نداشته است.

شورش در زندان ناتال برزیل

 اوباما و تیم قهرمان بیس بال 
در کاخ سفید

مرد بی خانمان در پاریس

 جنگل برفی
 نزدیک بلمونت

 تلاش کنگره برای جلوگیری از 
فروش بوئینگ به ایران

طرحی در کنگره آمریکا ارائه شده که ممکن است قراردادهای 
میان ایرباس و بوئینگ برای فروش هواپیماهای مسافربری به 
ایران را محدود کند. پیتر روسکام، نماینده جمهوری خواه کنگره 
طرحی را برای آغاز تحقیقات از سوی مدیر اطلاعات ملی دولت 
ترامپ درباره ایران ایر و سایر شرکتهای هواپیمایی ایران ارائه 
کرد. اگر این تحقیقات نشان دهد ایران ایر یا سایر شرکت های 
هواپیمایی ایرانی از نهادهای تحت تحریم یا سازمان های 
تروریستی خارجی حمایت کرده اند، این شرکت هواپیمایی به 

فهرست تحریم های آمریکا افزوده می شود.

  داعش آب حلب را 
قطع کرد

بعد از 25 روز از قطعی آب دمشق، اکنون بحران و جنگ آب به 
شهر حلب رسیده و داعش از دوشنبه آب این شهر را قطع کرده 
است. ساکنان شهر حلب می گویند نظام سوریه وجود مشکل در 
نیروگاه های پمپاژ آب را بهانه می کند، اما به نظر می رسد داعش 
آب را با هدف فشار آوردن بر نظام سوریه که اکنون وارد نبردهایی 
با داعش در تدمر و دیرالزور شده، قطع کرده است. دیده بان حقوق 
بشر سوریه اعلام کرده که آبی که از رود فرات بعد از گذشتن از 
نیروگاه پمپاژ و تصفیه آب »الخفسه« به شهر حلب می رسید، قطع 

شده است. نیروگاه الخفسه تحت کنترل داعش است.

 تکذیب خبر 
استعفای بارزانی

مشاور مطبوعاتی رئیس اقلیم کردستان عراق اخبار منتشر 
شده مبنی بر تصمیم بارزانی برای کناره گیری از قدرت را تکذیب 
کرد. بختیار شاهی، مشاور مطبوعاتی رئیس اقلیم کردستان 
عراق ضمن تکذیب اخبار منتشر شده مبنی بر تصمیم مسعود 
بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق برای استعفا و کناره گیری 
از قدرت گفت: این اخبار بی اعتبار و عاری از صحت است. کفاح 
محمود، سخنگوی دفتر ریاست اقلیم کردستان عراق نیز که 
خبر استعفای بارزانی به نقل از وی منتشر شده بود، تأکید کرد 

که اظهاراتش تحریف شده اند.

  جزئیاتی از طرح سازمان ملل 
برای حل بحران در یمن

فرستاده سازمان ملل به یمن در راستای تلاش هایش برای 
احیای روند صلح با رئیس جمهور مستعفی این کشور در شهر 
عدن دیدار کرد. اسماعیل ولد شیخ احمد، فرستاده سازمان ملل 
به یمن در دیدار با عبد ربه منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی 
یمن و عبدالملک المخلافی، وزیر خارجه دولت مستعفی درباره 
طرح صلح با آن ها بحث و تبادل نظر کرد. منصور هادی در این 
دیدار بر پیشنهادات و ملاحظاتی که طی سفر قبلی اش به عدن 
ارائه کرده بود، تأکید کرد. اما برخی منابع می گویند شیخ احمد 

طرح صلح سازمان ملل را اصلاح کرده است.

بین الملل
سه شنبه 28 دی ماه 1395


